
Características Generales del servicio

Condiciones Específicas del Servicio

Tarifas en $/litros Gas Licuado Normal (con I.V.A.)

Región Comuna
Arica

Camarones

Putre

General Lagos

Iquique

Alto Hospicio

Huara

Camiña

Colchane

Pica

Pozo Almonte

Tocopilla

María Elena

Calama

Ollagüe

San Pedro De Atacama

Antofagasta

Mejillones

Sierra Gorda

Taltal

Chañaral

Diego de Almagro

Copiapó

Caldera

Tierra Amarilla

El Salvador 

Vallenar

Huasco

Freirina

Alto Del Carmen

La Serena

Coquimbo

Andacollo

La Higuera

Paiguano

Vicuña

Ovalle

Combarbalá

Monte Patria $ 1.357

$ 1.361

IV

$ 1.337

$ 1.337

$ 1.350

$ 1.350

$ 1.374

$ 1.374

$ 1.344

$ 1.381

III

$ 1.369

$ 1.374

$ 1.356

$ 1.392

$ 1.368

$ 1.413

$ 1.351

$ 1.361

$ 1.361

II

$ 1.433

$ 1.476

$ 1.440

$ 1.485

$ 1.485

$ 1.397

$ 1.439

$ 1.463

$ 1.463

I

$ 1.420

$ 1.420

$ 1.457

$ 1.457

$ 1.457

$ 1.457

$ 1.433

Tarifas para Gas Licuado Clientes Empresas Lipigas S.A.

Vigente a contar del 06-11-jueves

XV

$ 1.478

$ 1.516

$ 1.503

$ 1.535

- Poder calorífico superior 22.400 Kcal / m3

- Índice de Wobbe 18.100 Kcal / m3

1.2. Servicios de Gas General

- Tipo de Gas Gas Licuado

- Codificación GLP

- Comunas de Distribución Según coberturas de especificaciones técnicas

En cumplimiento del Decreto supremo N° 67 “Aprueba Reglamento de Servicio de Gas de Red” de fecha 25 de febrero de 

2004, del Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción, Artículo 7°, Empresas Lipigas S.A. informa a todos sus clientes o 

consumidores sobre todos sus servicios de gas ofrecidos y servicios afines correspondientes:

1. Servicio de Gas

1.1. Nombre del tipo de gas

Información del Servicio



Punitaqui

Río Hurtado

Illapel

Canela

Los Vilos

Salamanca

Valparaíso

Casablanca

Concón

Juan Fernández

Puchuncaví

Quilpué

Quintero

Villa Alemana

Viña Del Mar

La Calera

Hijuelas

La Cruz

Limache

Nogales

Olmué

Quillota

Petorca

Cabildo

Papudo

Zapallar

La Ligua

Los Andes

Calle Larga

Rinconada

San Esteban

Catemu

Llaillay

Panquehue

Putaendo

Santa María

San Felipe

Laguna Verde

San Antonio

Algarrobo

El Quisco

Cartagena

El Tabo

Santo Domingo

RES.RM CONCHALI

RES.RM C° NAVIA

RES.RM INDEPEND.

RES.RM QUINTA NORMAL

RES.RM PUDAHUEL

RES.RM LO PRADO

RES.RM RECOLETA

RES.RM SAN MIGUEL

RES.RM SAN JOAQUIN

RES.RM LA CISTERNA

RES.RM LA GRANJA

RES.RM P.AGUIRRE C.

RES.RM SAN RAMON

RES.RM LO ESPEJO

RES.RM SANTIAGO

RES.RM EST.CENTRAL

RES.RM LA PINTANA

RES.RM MACUL

RES.RM VITACURA

$ 1.307

$ 1.307

$ 1.307

$ 1.278

$ 1.307

$ 1.307

$ 1.307

$ 1.307

$ 1.307

$ 1.307

RM

$ 1.307

$ 1.307

$ 1.307

$ 1.307

$ 1.307

$ 1.307

$ 1.307

$ 1.307

$ 1.307

$ 1.346

$ 1.356

$ 1.356

$ 1.356

$ 1.356

$ 1.356

$ 1.327

$ 1.327

$ 1.327

$ 1.327

$ 1.327

$ 1.351

$ 1.333

$ 1.318

$ 1.351

$ 1.327

$ 1.327

$ 1.327

$ 1.324

$ 1.324

$ 1.329

$ 1.333

$ 1.357

$ 1.357

$ 1.309

$ 1.324

$ 1.324

$ 1.324

$ 1.324

$ 1.324

$ 1.363

V

$ 1.309

$ 1.324

$ 1.309

$ 1.309

$ 1.324

$ 1.309

$ 1.324

$ 1.324

$ 1.357

$ 1.381

$ 1.354

$ 1.363

$ 1.363

IV



RES.RM NUNOA

RES.RM LO BARNECHEA

RES.RM LAS CONDES

RES.RM LA REINA

RES.RM PENALOLEN

RES.RM PROVIDENCIA

RES.RM MELIPILLA

RES.RM QUILICURA

RES.RM RENCA

RES.RM HUECHURABA

RES.RM CERRILLOS

RES.RM EL BOSQUE

RES.RM LA FLORIDA

RES.RM MAIPU

RES.RM PUENTE ALTO

RES.RM SAN BERNARDO

F.GAS MELIP

SAN PEDRO

RES.RM PEÑAFLOR

RES.RM EL MONTE

RES.RM TALAGANTE

RES.RM ISLA DE MAIPO

RES.RM PAD. HURTADO

RES.RM BUIN

RES.RM C. DE TANGO

RES.RM MALLOCO

RES.RM PIRQUE

RES.RM CURACAVI

RES.RM PAINE

RES.RM ALHUE

RES.RM MARIA PINTO

RES.RM COLINA

RES.RM LAMPA

RES.RM SN J.DE MAIPO

RES.RM BATUCO

RES.RM TIL TIL

RM LP Farellones

 Rancagua

 Olivar

 Requínoa

 Graneros

 Mostazal

 Codegua

 Rengo

 Malloa

 Quinta De Tilcoco

 Machalí

 San Vicente

 Peumo

 Coltauco

 Coinco

 Doñihue

 Las Cabras

 Pichidegua

 San Fernando

 Placilla

 Chimbarongo

 Nancagua

 Chépica

 Palmilla

 Santa Cruz

 Lolol

 Pumanque

$ 1.376

$ 1.376

$ 1.400

$ 1.400

$ 1.383

$ 1.351

$ 1.376

$ 1.376

$ 1.376

$ 1.376

$ 1.359

$ 1.359

$ 1.359

$ 1.359

$ 1.359

$ 1.383

$ 1.359

$ 1.359

$ 1.359

$ 1.359

$ 1.359

$ 1.359

$ 1.326

$ 1.326

$ 1.326

$ 1.350

$ 1.380

VI

$ 1.343

$ 1.359

$ 1.359

$ 1.359

$ 1.321

$ 1.321

$ 1.321

$ 1.345

$ 1.321

$ 1.326

$ 1.322

$ 1.322

$ 1.326

$ 1.321

$ 1.345

$ 1.321

$ 1.322

$ 1.322

$ 1.322

$ 1.322

$ 1.322

$ 1.322

$ 1.322

$ 1.322

$ 1.322

$ 1.322

$ 1.322

$ 1.322

$ 1.278

$ 1.278

$ 1.278

$ 1.278

$ 1.317

$ 1.317

$ 1.278

$ 1.278

RM



 Peralillo

 Litueche

 Navidad

 La Estrella

 Marchihue

 Paredones

 Pichilemu

 Curicó

 Molina

 Teno

 Romeral

 Sagrada Familia

 Rauco

 Hualañé

 Licantén

 Vichuquén

 Linares

 Yerbas Buenas

 Villa Alegre

 San Javier

 Colbún

 Longaví

 Parral

 Retiro

 Talca

 Pelarco

 San Clemente

 Maule

 Pencahue

 Curepto

 San Rafael

 Río Claro

 Empedrado

 Constitución

 Cauquenes

 Pelluhue

 Chanco

Chillán

Chillán Viejo

Bulnes

Cobquecura

Coelemu

Coihueco

El Carmen

Ninhue

Ñiquén

Pemuco

Pinto

Portezuelo

Quillón

Quirihue

Ránquil

San Carlos

San Fabián

San Ignacio

San Nicolás

Treguaco

Yungay

Concepción

San Pedro De La Paz

Talcahuano

Coronel

Chiguayante $ 1.366

$ 1.389

$ 1.389

$ 1.351

$ 1.351

$ 1.351

$ 1.366

$ 1.389

$ 1.389

$ 1.389

$ 1.396

$ 1.389

$ 1.389

$ 1.389

$ 1.389

$ 1.389

$ 1.389

$ 1.389

$ 1.389

$ 1.391

$ 1.415

VIII

$ 1.388

$ 1.383

$ 1.389

$ 1.391

$ 1.367

$ 1.389

$ 1.389

$ 1.403

$ 1.379

$ 1.379

$ 1.403

$ 1.403

$ 1.396

$ 1.383

$ 1.358

$ 1.379

$ 1.379

$ 1.379

$ 1.379

$ 1.383

$ 1.383

$ 1.383

$ 1.383

$ 1.383

$ 1.383

$ 1.376

$ 1.376

$ 1.376

$ 1.400

$ 1.400

$ 1.389

$ 1.383

$ 1.407

$ 1.383

$ 1.407

$ 1.383

VII

$ 1.380

$ 1.376

$ 1.376

$ 1.376

$ 1.376

$ 1.407

VI



Florida

Hualqui

Lota

Penco

Santa Juana

Tomé

Hualpén

Arauco

Lebu

Cañete

Contulmo

Curanilahue

Los Álamos

Tirúa

Los Ángeles

Alto Bío-Bío

Antuco

Cabrero

Laja

Mulchén

Nacimiento

Negrete

Quilaco

Quilleco

San Rosendo

Santa Bárbara

Tucapel

Yumbel

Temuco

Padre Las Casas

Carahue

Cholchol

Cunco

Curarrehue

Freire

Galvarino

Gorbea

Lautaro

Loncoche

Melipeuco

Nueva Imperial

Perquenco

Pitrufquén

Pucón

Saavedra

Teodoro Schmidt

Toltén

Vilcún

Villarrica

Angol

Collipulli

Curacautín

Ercilla

Lonquimay

Los Sauces

Lumaco

Purén

Renaico

Traiguén

Victoria

Valdivia

Corral

Lanco

$ 1.376

$ 1.376

$ 1.376

$ 1.376

XIV

$ 1.418

$ 1.406

$ 1.430

$ 1.376

$ 1.400

$ 1.376

$ 1.415

$ 1.376

$ 1.376

$ 1.395

$ 1.395

$ 1.395

$ 1.371

$ 1.395

$ 1.367

$ 1.395

$ 1.395

$ 1.395

$ 1.371

$ 1.371

$ 1.397

$ 1.371

$ 1.401

$ 1.371

$ 1.371

$ 1.371

$ 1.371

$ 1.401

$ 1.401

$ 1.401

$ 1.401

$ 1.401

IX

$ 1.359

$ 1.359

$ 1.371

$ 1.371

$ 1.401

$ 1.401

$ 1.401

$ 1.401

$ 1.401

$ 1.401

$ 1.408

$ 1.408

$ 1.408

$ 1.390

$ 1.377

$ 1.401

$ 1.366

$ 1.366

$ 1.396

$ 1.408

$ 1.408

$ 1.408

$ 1.366

$ 1.366

$ 1.366

$ 1.366

$ 1.366

VIII



Los Lagos

Máfil

Mariquina

Paillaco

Panguipulli

La Unión

Futrono

Lago Ranco

Río Bueno

Osorno

Puerto Octay

Purranque

Puyehue

Río Negro

San Pablo

San Juan De La Costa

Puerto Montt

Calbuco

Cochamó

Fresia

Frutillar

Los Muermos

Llanquihue

Maullín

Puerto Varas

Castro

Ancud

Chonchi

Curaco De Vélez

Dalcahue

Puqueldón

Queilén

Quellón

Quemchi

Quinchao

Chaitén

Futaleufú

Hualaihué

Palena

Coyhaique

Aysén

Lago Verde

Cisnes

Guaitecas

Cochrane

O'Higgins

Tortel

Chile Chico

Río Ibáñez

Punta Arenas

Río Verde

San Gregorio

Laguna Blanca

Porvenir

Timaukel

Primavera

Torres del Paine

Natales

Cabo de Hornos

2.2. Servicios no sujetos a cobro

Tarifa base, no considera escala de descuento normal.

2. Servicios Afines

$ 1.364

$ 1.364

$ 1.364

$ 1.364

$ 1.364

$ 1.364

$ 1.487

$ 1.487

$ 1.487

$ 1.487

$ 1.487

XII

$ 1.344

$ 1.364

$ 1.364

$ 1.364

$ 1.447

$ 1.456

$ 1.456

$ 1.456

XI 

$ 1.465

$ 1.441

$ 1.487

$ 1.487

$ 1.487

$ 1.430

$ 1.430

$ 1.430

$ 1.454

$ 1.430

$ 1.430

$ 1.432

$ 1.408

$ 1.448

$ 1.454

$ 1.430

$ 1.430

$ 1.408

$ 1.432

$ 1.408

$ 1.408

$ 1.408

$ 1.408

$ 1.411

X

$ 1.392

$ 1.403

$ 1.403

$ 1.427

$ 1.403

$ 1.403

$ 1.403

$ 1.412

$ 1.406

$ 1.406

$ 1.430

$ 1.417

$ 1.435

$ 1.411

XIV

$ 1.406

$ 1.406



Servicio de Emergencia

Empresas Lipigas dispone de un equipo de emergencia las 24 horas del día los 365 días del año.


